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PORTARIA N° 269/2021
DATA: 21 DE JUNHO DE 2021.

|
SUMULA: Concede licenca es-

pecial a titulo de prémio para o
servidor Fausto Belem.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO

DO PARANA, NO USO DE
SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, Fausto Belem (matr.
n°573), CTPS n°4260140/0030-
PR e RG 4.897.152-0/PR, ad-
mitido em 02/05/2001, em
conformidade com a Lei Com-
plementar n° 001/2006, art. 94,
secao VI, Licenca Especial a
Titulo de Prémio, periodo aqui-
sitivo 2016/2021, (parcela 1/3),
no periodo de 21/06/2021 a
20/07/2021.

Registre-s e Publique-se;
Edificio da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 21 de
junho de 2021.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

RETIFICACAO DE EDITAL
PREGAO ELETRONICO N°
48/2021
PROCESSO N° 112/2021

O Municipio de Cruz Machado
- PR através do Departamento
de Compras e Licitacdes resol-
ve retificar o Edital do Pregao
Eletrénico 48/2021, quanto a se-
guinte situagao:

Alterar o descritivo do item 7.5.1
da minuta da Ata, constante no
Anexo V do ediatal:

Onde se lé: 7.5.1. O local de
entrega dos materiais sera es-
tabelecido em cada Ordem de
Fornecimento, podendo ser na
sede da unidade requisitante,
ou em local em que esta indicar.

Leia-se: 7.5.1. O local de entre-
ga dos materiais devera ser rea-
lizado conforme especificado no
Termo de Referéncia do edital.

Altera-se a data e hora de aber-
tura do referido certame para o
dia 06/07/2021 as 09:30 horas

Cruz Machado, 18 de junho de
2021.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira
|

RETIFICACAO DE EDITAL
PREGAO ELETRONICO N°

49/2021
PROCESSO N° 113/2021



O Municipio de Cruz Machado
- PR através do Departamento
de Compras e Licitagdes resol-
ve retificar o Edital do Pregao
Eletrénico 49/2021, quanto a se-
guinte situacao:

*Altera-se o descritivo do item
01 do Anexo I-A (Planilha de De-
talhamento dos Itens (PDI):
*Alteragdo no descritivo do item
12 do edital, para incluséo dos
seguintes itens:

12.5.2. Atestado de capacidade
técnica, comprovando a pres-
tacao de servicos, emitido por
pessoa juridica de natureza pu-
blica ou privada, para fabricagao
de estrutura pré-moldadas de
concreto armado.

12.5.3. Comprovacdo da ca-
pacidade técnico-profissional,
mediante apresentacédo de Cer-
tiddo de Acervo Técnico — CAT,
expedida pelo CREA ou CAU da
regido pertinente, nos termos da
legislacdo aplicavel, em nome
do(s) responsavel(is) técnico(s)
ou membros da equipe técni-
ca, que demonstre a Anotagao
de Responsabilidade Técnica —
ART ou o Registro de Respon-
sabilidade Técnica — RRT.
12.5.4. Registro ou Inscrigéo
da empresa licitante quanto ao
Conselho Regional de Enge-
nharia e Agronomia — CREA ou
Conselho de Arquitetura e Urba-
nismo — CAU, mediante a apre-
sentagcdo da Certiddo de Re-
gistro da Pessoa Juridica, com
prazo de validade vigente;

*Alteracdo no descritivo do item
8.4 — Composigdo dos gave-
tarios, do Anexo | do Termo de
Referéncia e Valor Estimado;

Altera-se a data e hora de aber-
tura do referido certame para o
dia 05/07/2021 as 09:30 horas
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Cruz Machado, 18 de junho de
2021.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira
L]
DECISAO DE IMPUGNACAO

PROCESSO 113/2021
PREGAO ELETRONICO
49/2021

O municipio de Cruz Macha-
do — PR, através da Pregoeira
nomeada através da Portaria
n° 14/2021, decide conhecer
a impugnagao interposta pela
empresa LINCE EMPREITEIRA
DE OBRAS LTDA ME, e quan-
to ao mérito DAR-LHE TOTAL
PROVIMENTO, promovendo as
alteracoes e retificacbes neces-
sarias no Edital.

Cruz Machado, 18 de junho de
2021.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira
L]
AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO ne.
50/2021
PROCESSO n°. 117/2021

OBJETO: Constitui objeto desta
licitacdo a contratacdo de em-
presa especializada contratacao
de empresa especializada para
prestacdo de servicos de Hora
Maquina, destinados para servi-
cos diversos em estradas e pro-
priedades rurais contemplados
no “Programa Hora Maquina”,
conforme Lei Municipal numero
1411/2013, em seus itens con-
forme especificacbes constan-
tes do Anexo | deste edital.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia
22/06/2021 as 09:00 horas do
dia 08/07/2021.

[lwww.omcm.pr.gov.or||

ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS:das 09:01 as
09:29 horas do dia 08/07/2021.
INICIO DA SESSAO DE DISPU-
TADE PRECOS: as 09:30 horas
do dia 08/07/2021

LOCAL DA REALIZACAO DA
SESSAO PUBLICA DO PRE-
GAO: Plataforma Eletrénica
Bolsa de Licitagdes e Leildes,
através do sitio eletrbnico www.
bllcompras.com “Acesso Identi-
ficado no link — licitagcbes”.

REFERENCIA DE TEMPO: ho-
rario de Brasilia (DF).

FORMA DE JULGAMENTO:
MENOR PRECO POR ITEM

O edital completo estara a dis-
posicao dos interessados no site
www.bllcompras.com, na Prefei-
tura Municipal, sala de Licita-
¢des, Av. Vitdria, 251, Centro,
Cruz Machado/PR, no sitio ele-
trénico: www.pmcm.pr.gov.brlink
licitacbes.

Cruz Machado, 21 de junho de
2021

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira
]
AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO ne.
51/2021
PROCESSO n°. 118/2021

OBJETO: Constitui objeto des-
ta licitacdo a contratacdo de
empresa especializada para
aquisicao de 02 (dois) veiculo
7 lugares, flex, OKm, ano 2021
ou superior € 01 (um) veiculo pi-
ck-up cabine dupla, diesel, ano
2021 ou superior, 4X4, destina-
dos para Secretaria de Saude
desta municipalidade, em seus
itens conforme especificacdes
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constantes do Anexo | deste edi-
tal.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia
22/06/2021 as 09:00 horas do
dia 09/07/2021.

ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS:das09:01 as
09:29 horas do dia 09/07/2021.

INiCIO DA SESSAO DE DISPU-
TADE PRECOS: as 09:30 horas
do dia 09/07/2021

LOCAL DA REALIZACAO DA
SESSAO PUBLICA DO PRE-
GAO: Plataforma Eletrénica
Bolsa de Licitagcdes e Leildes,
através do sitio eletronico www.
bllcompras.com “Acesso ldenti-
ficado no link — licitagbes”.

REFERENCIA DE TEMPO: ho-
rario de Brasilia (DF).

FORMA DE JULGAMENTO:
MENOR PRECO POR ITEM

O edital completo estara a dis-
posicao dos interessados no site
www.bllcompras.com, na Prefei-
tura Municipal, sala de Licita-
¢cbes, Av. Vitéria, 251, Centro,
Cruz Machado/PR, no sitio ele-
trénico: www.pmcm.pr.gov.brlink
licitagdes.

Cruz Machado, 21 de junho de
2021

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira




N

21/06/2021

SERVIDOR

Carlos Domingues
Cleverson Cleiton Wendt
Halina Krajewska

Cleidir Henrique Ksionzek
Claudinei Luczckeivicz
Joelmir Marcelo de Siquei
Rogério Nowak

Renato Schribenig

Gilmar Muncinelli

Augusto Marczal Sobrinho
DANIEL RODRIGUES DE LARA
Fernando Hollen

VILFRID KIRSCHNER
Jodo Bernardo Cegielka
Jose Maria Ribeiro

Helio Luiz Rockenbach
Joelmir Marcelo de Siquei
Joelmir Marcelo de Siquei
Claudir Vonei Filipiak
DANIEL RODRIGUES DE LARA
Fernando Hollen

MATRIC
1703
1207

524
1574
44
1447
1594
38
58
484
1450
34
1702
38
1446
55
1447
1447
58
1450
34

J

®

@

&

g /pny%i[unr %mb@m] de
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SAIDA

17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
18/06/2021
18/06/2021
19/06/2021
18/06/2021
18/06/2021
19/06/2021
18/06/2021
18/06/2021
18/06/2021

RETORNO DIAS

17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
17/06/2021
18/06/2021
18/06/2021
20/06/2021
18/06/2021
18/06/2021
19/06/2021
18/06/2021
18/06/2021
18/06/2021
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CUsTO
80.00
30.00
30.00
30.00
80.00
30.00
80.00
80.00
30.00
30.00
30.00
30.00
80.00
30.00

330.00
80.00
30.00
30.00
80.00
30.00
30.00

DIVERSOS

Relatério de Diarias

VL.UNIT
80.00
30.00
30.00
30.00
80.00
30.00
80.00
80.00
30.00
30.00
30.00
30.00
80.00
30.00

330.00
80.00
30.00
30.00
80.00
30.00
30.00

TOTAL
80.00
30.00
30.00
30.00
80.00
30.00
80.00
80.00
30.00
30.00
30.00
30.00
80.00
30.00

330.00
80.00
30.00
30.00
80.00
30.00
30.00

DESTINO
Londrina

Unido da Vitéria
Unido da Vitéria
Unido da Vitéria
Curitiba

Unido da Vitéria
Curitiba
Curitiba

Unido da Vitéria
Unigo da Vitéria
Unido da Vitéria
Unido da Vitéria
Curitiba

Unido da Vitéria
Londrina
Curitiba

Unido da Vitéria
Unido da Vitéria
Curitiba

Unido da Vitéria
Unido da Vitéria

MEIO TRANSP.
LOGAN BCI-2272

AMBULANCIA AZO-1248companhamento transferéncia/avaliagdo paciente

LOGAN BCI-2271
LOGAN BCI-2271
Spin BBF - 6106
MICRO AZR-8099
VAN BCM-1422
LOGAN BER 7D15

MOTIVO
Transporte de Pacientes

Reunido Técnica 62 Regional
Reunido Técnica 62 Regional
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes

Ambulancia S10 ABI-66Tfansporte de Pacientes

Gol BBX - 9790
MICRO ABI - 3D55
SPIN BAH-2839

Siena Adm BDG-6C38 Viagem a servigo da municipalidade

FIESTA AWI 8649

Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Servigos da Secretaria de Transportes

AMBULANCIA BEX7E3Transporte de Pacientes

VAN BCM-1422
MICRO AZR-8099
Spin BBF - 6106
Spin BBF - 6106
MICRO AYI-3983
LOGAN BCI-2271

Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes




